,

anno ab Inairnatione Domini DCCXLII. W.Kalend. M^iji, ciim confilio

fervorum Dei et Optitnatum meorum., Epifcopos qui in regno meo funt
tum Preshytcris ad Concilium ct Synodum pro timore Chrifti congregavi

Itnque fer confilium Sacerdotum rcligioforum et optimatium

mcorum ordinavimus per civitates Epifcopos, et conftituimus fuper cos

Archiepifcopum Bonifacium etc. Scd cum haec omnia exccdant potefla- "°" '"^*"'
P'^'»"

tem fecularcm, ct Principcm laicum faciant conuentui ecclefiaflico prae- ^q^^ ^ynoi*

fidcrc, caque ordinare quac difciplinam et corrcLfioncm clcri ac niona- Rjtisbonen-

cliatus conccrnunt, abfit vt ca habeamus pro gcnuinis: multo minus Ada ^'
^"f Si^'^

<"-

Synodi Suefllonenfis, quae In Dei nominc et Trinitatis anno DCCXLIV
'°"^" '*•

ah incarnatione Chrifti
, fub die VI Nonas Martij et luna XIV, in amio II.

Chi/derici Regis Francorum, promulgarc fingitur Karlomanni frater Pi-

pinusj Du.x et Princeps Francorum , circa camdem matcriani aliaque

li 3 pure
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Pag, eiit. pure ecclefiaftica. Extant ea quidem in vulgatis Conciliorum collecflio-

^^ nibus , aeque ac alia fpuria non pauca , fuifque' Annalibus haud indigna

Baronius cenfuit: fed, quod falua tanti fcriptoris reuerentia didum iit,

feueriori fuerant examine ponderanda, nec propter eam quam praeferunt

fpeciem vtilitatis , ftatim recipienda.

31. Interim cenleo annum Chrifli, fi fuic coeptus notari a Francis

tempore feptennii inter Theodorici mortem et Childerici coronationeni

medii (quod vellem excmplis certis doceri pofTet,) rurfum plane cefTafTe

fub Chiiderico
,
quamdiu ille Regis titulum geffit ; proinde ficut Sueflio-

nenfium Adorum fidlio fe prodit per lunam, principio annotatam, prae- ,

t-er omnem publicorum AcH^orum formam ; fic et fufpeftam fe reddit per

ct vm. annum Chrifti, anno Regis adiundum. Poflquam vero Francorum Re-

AVCTORE gnum a Merouingicis ad Carolingos translatum fuit, iamque per annos

^

"^'J'
._, regni ipforum fignarentur Adta , fatis id fuit Pippino Regi , Carolo , Lu-

Talis anni douico, Lothario Imperatoribus : ncc eorum quifquam inuenitur annum
miiiierum i«-

Qi-^j-ifti notaffe, nifi in iis fcriptis, quorum maJa fides multis etiam aliis ar-

Magno,
' gumentis fe prodit. Talia funt plurima quae alias legimus apud Alexandrura

Wiltheimium ex Chartulario tranfcripta coenobii Gorzienfis, in quorum

vno ]po{\Jtgnum Hludovici ferenijlimi Regis funt fublcripta haec verba:

Ego Durandus ad vicem Helizaar recognovi. Data X Kalendas Aprilis,

anno ah incarnatione Domini DCCCXV, Indictione VUi, Epaila VII,

rieque Ludo- CoHcurrente II. anrio vero II regni Hludovici Jmperatoris. ABum Aquis-
vico Pk), grani palatio regio feliciter. Amen. Vides non folum exprefTos annos

Indidlionis et Chrifli, fed etiam numerum Concurrentis et Epadae: qua-

rum tamen nuUus vnquam vfus fuit in huiufiiiodi fcripturis regiis, immo
nec in politicis ac publicis vUis, quod ego quidem fciani. Notabile

porro eft, quod omnia diplomata Gorzienfis iftius Chartularii fic fint in-

terpolata, vt etiam in iis quae ante Carolum Magnum condita defcribun-

tur, inuenire poffisannos Chrifti iptatos, etConcurrentes atqueEpaclas

vbique fignatas
,

quafi per haec falua efTent omnia ad fidem obti-

nendam.
aut Hlotha-

^^. Afl uihil eiufmodi habent flncera Ludouici Pii fcripta in San-

vfurMtuDT' Maximiniano Archiuo et Annalibus inde colledis
,

quae omnia Duran-

dus Diaconus advicem Helifacbar recognovit, anno^ Chrifto propitio^ Im-

perii Domini Hludovici, piiffimi Augufti III, IV, V, VI et XL In-

didione IX, X, XI, XII et II. Eademtefiandae recognitionisforma, ab

eodem' Durando vicem' Helizachar Archicapellani gerente plerumque

vfurpata, inuenietur, tum in duobus inftrumentis Benedid^o Andega-

yenfi expeditis Salmantiaci in agro Laudunenii atque Compendii , et

a prae-
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a praelaudato Wiltheimio tranfcriptis, tum in altera apud Bcs-

lium dc Rcgibus Aquitaniae in probationibus pro anno Impcrii

IV, cxTabulario Lemouicenfi pag. 18- tum alibi faepius. Inquibusomni-

bus cum femper vnus idemque inueniatur modus inchoandi , /// nomiiie

Dci et Sdvntovis noftri Icfu Chrifti , vnus itcm idemque fignandi et fi-

niendi modus iam exprelTus, et nomen femper inchoetur per H.quod et

Rcgium monogramma, et figilium principalitcr repracfentatj non poteft

mihi non efle lufpedtum, vnum quod prac aliis omnibus Zylleilus pro-

tulit, in quo iemper fcriptum Ludovicus abfque H, idquc fub inuocatio-

ne SanH(C et iiuiividu£ Trinitati/, ablque nota Indiclionis , ct Duran-

dus (Donandum pcrperam legit Zyllefius ) Diaconus rccognouit , non ad

vicem Helifacharis vt alias, fed quafi propria auc^loritate. Interiin tam

eft verum
,

quod ante Caroli JVlagni nepotes nullus FrancoruuT Regum
aut Imperatorum annos Chrifti notauerit , vt nec nepotum praecipuus

Hlotharius camdem inueniatur vfurpaiTe , cuius rei exemplum videbitur

infra num. 51. vbi dabitur integrum de villa Bettinga priuilegium , etiam

aeri inciibm.

33. Primusintcr eos fub quorumpoteftateTrcuiri fucre, qui fignate Prlmiu apuJ

annum Chrifli cxprefTerit, (quantum hadenus quidem icrutando cogno- "*'* (cribere

vi) fuit Lotharius Hlotharii Imperatoris filius tertio gcnitus : cui attri-
jl!'/'^'^

,5°'
^"

buta a fuo patre pars rcgni , Lotharingiae appcllationem a nomine eius

obtinuit. Hic autem Lotharius refumfit vetcrem inchoandorum diplo-

matum formulam, In nomine Patris et Filii et Spiritus fanBi , et in fa-

vorem San-Maximiniani monafierii Chartamfcribi et annuli imprejfwne

muniri iuflit, cuius cdypo infra e.\'hibendo inuenies haec verba lubieda

E^o Grimlandus advicem Adventii ArchicapelJani recogncroi. (Erat is Ad-
ventius Ecclefiae Metenfis tunc Epifcopus) Data Metiscivitate,XWU.

Kl.Maii, anno Dominica: Incarnationis DCCCLXVIII ,. Indiffione L
anno Serenijftmi Kegis Lotharii XV. in Dei nomine feliciter. Amcn.

Lotharii Regis Fratres Karolus ctLudouicus annisChrilli notandis itcrum

abftinuerunt : in Germania refiimta citius conluctudo eft illius notandi, quoci Franci

et in perpetuum fiabilita : in Francia aute annum Chrifti MLX, nemo in- "l""
"^'^^'

vcnitur ex Regibus vfque ad Philippum I. annos Chrifii notauifie, neperun^

quidem in San-Dionyfiano chartulario , cui tamen Indidionis annos fer-

me vbiquc infartos repcrias. Vnde colligi datur, vctuftiorum Reguni

chartas ibidcm nunc alTeruatas, vcl ante ipfius confuetudinis induAie

tempus fuifie tranfcriptas et intcrpolatas; vel earumdem fcriptorem inter-

polatoremque de indiiftria abftinuifie fignandis Chrifii annis, gnarum
quam id efTet ab antiquioris temporis viij alienum: IndicTiiones auteni,

notauifTe,

b
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Pflg. eilit,

VIII.

Pracdid\is ac'

cedit alia

comiic\io

contra dipl.

Horreenfe,

ex Grimoal-

do Maiore-

donuis

,

et vfii pliira-

lis pro lingu-

lari.

notauiflfe, quod piuarct eas etiam a primis Fmncis fuifiTc obferuatas, vt-

pote inftitutas a Conftantino primo Imperatore Chriftiaiio.

34. Haec porro de initio notandorum in diplomatis Regiis anno-

.

rum Cln-ifli et Indidionis, non ideo tam accurate defcripta hic funt, vt

Mafenii obiedioni fiat latis : fed ad maiorem ct euidentiorem lecfl-oris iii-

flrudionem : cui de hac veritate propter multitudincm vitiofbrum diplo-

matum, tales annos notantium, forfitan pofi^et oriri dubitatio, an non

aliquando antiquis ifii Reges tales annos notauerinf ; cum conftct Dio-

nyfium e.xiguum, Chriftianae Aerae inuentorem primum, floruifTe cir-

ca annum DXXXIII. et S. Willebrordum ad fuum Kalendarium propria

manu , fignafie fui aduentus in Franciam , ordinationis in Epifcopa-

tum , et memoriae iftis defcriptae annos ab incarnatione Domini DCXC,
DCXCV. et DCCXXVIII; atque huiufinodi temporariam tabulnm de-

fcribi iuflTiff:: vfque ad annum DCCXCVII. Venerabilem denique Bedam,

qui anno DCCXXXV. e viuis abiit, lcimus fuae hifioriae Anglicanae

annosChrifti intexuiflTe, tamquam rem fuo tempore vfitatam faltem apud

eruditiores monachos. Propius ad arguendam Horreenfis fubfcriptionis

falfitatem faciunt haec verba, alteri exemplarium inferta, per majws Gri-

moaldi Maioris - domiis : quia Grimoaldus B. Pippini Senioris filius,

SS. Gertrudis et Beggae frater, nongeffit titulum Maioris-domus in Au-

ftrafia ante obitum patris, id eft non ante annum DCXL. In Neuftria vero,

cum Regina Nanthilde, quajn Dagobertus reliqnerat, regebat Palatium ^g^y
tamquam ibidem Maior-domus. Accedit ex illius laeculi et fequentiuni

vfu, tum ipfam hanc formulam, per w^/«^j- Pontificiorum diplomatum

effe, non Regiorum; tum munus non fuiffe Maioris -domus, fed Ar-

chicapellani, vel ad vicem huius, Cancellarii, id eft Secretarii, diplomata

recognita fubfignare. Denique Rex Dagobertus in San-Maximiniano

diplomate de fe ipfo non nifi in numero fingulari loquitur; nec vllum

haftenus diploma reperi, fatis fincerum
,
quod perfuadeat antiquiorem

Regem aliquem Francorura, vel ipfummet Dagobertum aut filioseius,

Sigibertum et Chlodouaeum, plurali numero vfos fuiffe in diplomatis

fcribendis; adeo vt ea loquendi forma credi pofiit priraum fuum initium

fub Dagobcrti nepotibus habuiffe, fi tamen fatis certa funt etiam illa in-

jftrumcnta, quae fub eoriim habentur norainibus.

CAPVT
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C A P V T IIL Pag. edit.

VIII.

HORREENSIS MEMBR ANAE IMPOSTVRA ^~^—

'

EX IPSA CHARACTERVM FORMADIIV-
DICANDA PROPONITVR.

35.XTunc ego attcntum , non tam le^orem
,
quam fpcdatorem depofco, Eciypa char.

l^ vt ipfo oculoruni arbitrio di^nofcatur difcrimen ingens, inter '""'". ^^"'

eam quam Horreenle diploma mentitur actatem, et quam ipia littera- niana,

rum ac Regii monogranimatis forma indicant. Incipio a forma littera-

runi: ac primo exhibeo Sau-Maximinianae membranae initium ac fincm,

qualitcr ea ex autographo, non tam dcfcripfit quam depinxit accuratifll-

mu5 quem fupra laudaui patriarum antiquitatum fcrutator Alexander

Wilthcmius. Tum Horreenfis mcmbranae initium cum parte fublcri-